
2023年３月31日までにご契約されたお客さまへ

ハイブリッド アセット ライフ
変額終身保険（災害加算・Ⅰ型）

ハイブリッド あんしんライフ
変額終身保険（災害加算・Ⅰ型）

ハイブリッド つみたてライフ（告知あり型／告知なし型）
変額保険（災害加算・Ⅰ型）

つみたて果実
変額保険（災害加算・Ⅰ型）

当ホームページに掲載する各種帳票については、 2023年４月１日の商品改定後の内容となっております。
2023年3月31日までにつぎの商品をご契約いただいたお客さまにおかれましては、下記 ～ をご確認下さいますよう
お願い申し上げます。

1

2

3

特別勘定の追加および特別勘定名称を変更しております

コース名称を変更しております

諸費用を変更しております

 特別勘定の追加にあわせて、従来の特別勘定名を変更しております。
 2023年３月31日までにご契約いただいたお客さまも、追加された特別勘定への積立金の移転（スイッチング）
のお申込が可能です。

【対象商品】 ハイブリッド アセット ライフ ハイブリッド あんしんライフ

【対象商品】 ハイブリッド あんしんライフ

【名称変更後】 2023年４月１日以降 【名称変更前】 2023年３月31日まで

【871】 安定バランス型 【871】 安定型

【872】 安定成長バランス型 【872】 やや安定型

【873】 成長バランス型 【873】 中間型

【874】 世界株式型 【874】 やや積極型

【875】 米国株式型 【875】 積極型

【追加】 2023年４月１日以降

【887】 日本株式型

【894】 米国債券型

※今般の特別勘定名称の変更に際して、特別勘定の投資対象や投資
方針等に変更はありません

【名称変更後】 2023年４月１日以降 【名称変更前】 2023年３月31日まで

年金・贈与コース 生前贈与コース

※コース名称の変更のみで、ご契約内容が変更されることはありません。

【対象商品】 ハイブリッド つみたてライフ（告知あり型／告知なし型） つみたて果実

 加入年齢範囲の変更に伴い、保険関係費用（ご契約の締結等に必要な費用、死亡保険金を最低保証するために
必要な費用）を変更しております。

 本変更は、2023年３月31日までにご契約されたお客さまには適用されません。

2023年３月31日までのご契約 費用

ご契約の締結等に必要な費用

・ハイブリッド つみたてライフ（告知あり型） 年率0.39％～3.34％

・ハイブリッド つみたてライフ（告知なし型）
・つみたて 果実

年率0.33％～2.36％

死亡保険金を最低保証するために
必要な費用

３商品共通 年率0.0060％～4.5732%

※ご契約時にお渡ししております「契約締結前交付書面（契約概要／注意喚起情報）兼商品パンフレット」および「ご契約のしおり・約款」に記載のとおり
となります。

1 をご確認ください 1 をご確認ください2

3 をご確認ください

3 をご確認ください

1 3

316-23-C102


